Casa	R
Gab.	
Est.	46
Tab.	
N.º	8

R
46
8

O 1^o Official
Al. Intas.

Dep^o = E = 7 - 9

Logica magna
Pauli Geneti.

Geneti

Junho de 61

Excellentissimi philosophorum monarche Pauli Veneti ordinis heremitarum sancti Augustini logice magne pars prima incipit.

Terminus Aristoteles primo priorum dicit. Terminus est in quibus resoluitur propositio ut predicatur et de quo predicatur composito vel divisio esse vel non esse. id est propositio affirmativa vel negativa: et Boetius pro topicorum ait: terminos autem voco nomina vel verba quibus necesse est propositio: quia igitur in terminis resoluitur propositio id est pro-

in terminis est persistendum ut posterius propositionum notitia clari apparet. Pro quo prior notat quod terminorum quidam sunt categorici quidam syncategorici qui inter se multipliciter distinguuntur.

Terminus categoricus est signum tam implicitum quam explicitum simplex de cuius lege non extremorum aliqualem unitivum sed alterius a se et suo consimili per se in notitia deductivum: prout huius descriptio notis declarat. Dicitur namque prior signum quod ponit loco generis: quia omnis terminus categoricus est signum et non e converso: circulus namque ante tabernaculum est signum et tamen non est terminus categoricus: similiter quilibet propositio vocatur signum ratione sue significatiois et sui significati et tamen nulla talis est terminus categoricus. Secundo dicitur tam implicitum quam explicitum simplex: quia iste terminus nihil est signum explicitum simplex de cuius lege non extremorum aliqualem unitivum non tamen est terminus categoricus: sed terminus pregnans: quia non est implicitum simplex cum subordinetur uni tali complexo: nulla res: propositio ex categorice et syncategorice. Tertio dicitur de cuius lege: quia adveniēte nonna lege possit per illam quilibet terminus qui est categoricus fore terminus syncategoricus vel e contra: excludit et nona impositio. Quarto dicitur non extremorum aliqua liter unitivum ad denotandum quod verba non sunt termini categorici cum sint suorum extremorum verba unitiva. Quinto dicitur sed alterius a se et suo consimili in notitia deductivum: propter ista signa omnis nullus est huiusmodi: et istos terminos males a b c et huiusmodi quod licet significet se nalis et in suppone mali sua consimilia ad placitum: non tamen sunt termini categorici: quia oportet quod de cuius lege sit significativus alterius a se et suo consimili sicut sunt isti termini homo animal et huiusmodi: significat. n. seipsum et in suppone mali sua similia tamen significat homines quod distinguuntur a talibus terminis et suis consimilibus: similiter isti termini: terminus: signum: intentio licet non significant nisi terminos sunt tamen termini categorici: quia cum alijs eodem significat a se et suis consimilibus distincta: nam significat tales terminos homo animal quod non sunt similes alicui tali termino: signum: intentio: terminus.

Terminus syncategoricus est signum officij executivum: nullius a se et suo consimili sine nona impositioe per se signum: particule huius descriptio nis declarat. Dicitur prior signum loco generis ut prius. Secundo dicitur officij executivum: propter terminos categoricos quod non sunt officiorum executivum: intelligo. n. per esse officij executivum habere vim distribuendi: confundendi: copulandi: disjungendi: condictonandi atque determinandi: sicut sunt copulationes: disjunctiones et note condictiois ut: et vel: si: igitur: et huiusmodi: similiter propositioes et adverbia et interiectiones ut at: ab: necessario: continget: olim et huiusmodi. Tertio dicitur nullius a se et suo consimili significativus: quia licet si nihil si dicitur et huiusmodi sunt officij executiva: distribuendo: mobilitando: immobilizando: et huiusmodi: tamen quia significat significata distincta a se et suis similibus id non sunt syncategorici. Quarto dicitur sine nona

impositioe: propter eam dicitur: quod non est dubium quod si omnis possit per autenticam impositioem humanam vel divinam significare distincta a se et suis similibus: non tamen sic potest huiusmodi lege absolute dicitur ad prius. Ex predictis sequitur quod aliquis est terminus simplex quod nec est categoricus nec est syncategoricus: pro de tali termino: vel: aut de copula ubi substativum: aut de talibus malibus terminis a b c et huiusmodi. Sequitur et quod aliquis est terminus syncategoricus quod per se significat: nam quilibet talis seipsum malum significat: sicut et quilibet res nalis obiecta virtuti cogitative. Tertio sequitur quod terminus categoricus non dicitur esse quod significativus acceptus potest esse subiectum vel predicatum aut per subiectum aut pars predicati distributi propositionis categorice: sicut aliqui ponunt distinctivum: nam de illis terminis a b c et de terminis pregnatibus verificat distinctio assignata per eos et non distinctio. Etiam sequitur quod ista distinctio cois de termino syncategorico non est vera. Terminus syncategoricus dicitur quod significativus sumptus non potest esse subiectum aut predicatum aut per subiectum aut per predicatum distributi propositionis categorice. nam dicens omne videns omne hominem est animal vel sic dicitur quod est homo vel asinus currit: syncategorica est per subiectum distributi ut pro: et ita dicens tu non es videns omnes homines: syncategorica est pars predicati distributi in propositione categorica.

Subitatur propter adiectiva aliquid potest esse terminus categoricus aut de factis sint: et videtur quod non: quia si omnis nullus: et huiusmodi non sunt termini categorici. igitur nec aliquid aliud adiectivum: consequentia pro vel deest causa diversitatis. Respondeo quod adiectiva sunt in multiplici distinctio: quodammodo non significant a se et suis consimilibus distinctum: ut omnis et nullus: quodammodo significant: sed dependent propter similitudinem ad alterum extremum ut albus niger: alba vel nigra in masculino vel in feminino genere: et in neutro genere ut albus vel si nigrum pure adiective sumptum. Tertio sunt aliquid quod significant huiusmodi significata sumpta per se et non per respectum ad aliud ut sunt huiusmodi adiectiva: non tertia pure adiective: sed in neutro genere substantivata. Dico igitur quod adiectiva prior modo sumpta non sunt termini categorici sed syncategorici ut dicitur est. Secundo modo sumpta sunt termini categorici sed dependentes tales. sicut. n. significant dependentes: ita categorici sunt dependentes. unde dicens albus vel niger est vel erit: si nihil aliud intelligatur: intelligibiles enunciationes non sunt: sed hec est intelligibilis homo est albus: quia iam albus significat homines distinctum a se et quolibet suo consimili. Et quod dependeat pro: quia sic significat hominem ita potest significare asinum ex sola mutatione in subiecto. dicens asinus est albus. Notandum quod licet si albus significet hominem albus aut asinum albus non tamen est predicatum aliquis talis terminus homo albus aut asinus albus: sed solum si albus. Adiectiva vero sumpta tertio modo significant de per se et non per similitudinem ad aliud: id potest esse terminus categoricus independentes tales: sicut si homo vel si animal. unde dicens albus currit vel nigrus disputat: ita intelligibiles sunt sicut ista: homo est animal: et si sumendo si albus vel nigrum ut dicitur est: quia si sumerent pure adiective sicut hic animal est albus itelligendo implicitum quod animal est animal albus tunc intelligibiles eent orones sicut iste noiate albus currit: niger disputat.

Secundo dubitat nunquam syncategorica possit esse subiectum aut predicatum propositionis: et videtur quod non: quia si omnis nullus non potest esse extrema propositionum semper significativus intelligendo. igitur nec aliqua alia. Dicitur quod syncategorica distributiva aut confusiva aliter probabiliter officialem non potest esse extrema propositionum significativus personaliter sumpta sic supradicta: et alia similiter: ut necessario et continget et huiusmodi: syncategorica aut officialem potest subiectum vel predicari ad intellectum datum: ut sortem currere est possibile: contingens est ante fore. in pro possibile est predicatur: et in se: licet contingens est subiectum: et tamen sunt syncategorica ut pro: quod non videtur quod significant per se et sua similia. Notandum tamen quod si possibile contingens et huiusmodi notialem sumpta potest dupliciter sumi aut officialem

*Finis ad eorum usum
Contra...*

Prima

liter aut resolubiliter i ppositione. primo modo sunt sine/ thegoremata: vt deus est. sed secundo modo sunt cathe/ goremata et significat entia possibiliter et contingetia qd et.

Tertio dubitatur vtruz bec sineathe/ goremata ois: nul/ lus: quilibet: et similia possunt ee partes subiecti vl' pre/ dicati propositionis significatiue sumpti. **Circa istud dubiu due sunt opiniones.** **Prima** dicit qd li omnis et similia pnt esse ptes subiecti vl' pdicati significatiue sum/ pti: vt tu es omnis homo: videns omnem hominem est aial. **Secunda** dicit qd aliqua sineathegoremata bene pnt esse ptes subiecti vl' pdicati: sed li omnis non. vñ sic dicē/ do tu es non a finis li non. est ps pdicati: sed sic dicēdo tu es omnis homo: li hō est solū pdicatus.

Contra primam opi. arguit: tale signū distributiuū ois posi/ tū a pte subiecti pcedens totā ppositiōne non est ps sub/ iecti: sed eque sineathegorematicē sumit a pte pdicati: vl' inter ptes subiecti sicut qñ pcedit totaz ppositionem igit a pari non pōt esse ps subiecti vl' pdicati: psequētia videt teneri cum minori: et maior pbat: nā in illa pposi/ tiōe ois hō est aial li ois nō pōt esse ps subiecti. **Se/ cundo** si li ois est ps pdicati sit igit in illa tu es ois hō. s. omne pdicatu illi? ē vl' vl' sumptū: sed hoc totū ois hō nō est vl' vl' sumptū. igit hoc totū nō est pdicatu illi? ppositiōis: p3 discursus i baroco: et maior p Aristotelem p^o pibermentias: vbi dicit: qd nulla affirmatio est vera in qua vl' vl' sumptū pdicat: ponētem exēplū de illa ois hō est oē aial: mior p3 de se. **Tertio**: quero vtz li ois hō sit terminus trāscēdens vl' nō: si nō: ergo cuz sit pdi/ catum videt qd sit terminus inferior ad trāscēdēs: et si sic de ipō pōt vere pdicari trāscēdēs: qd nō ē vex: qd non pōt ee subiectū: nec ē trāscēdēs: qd tūc omne ens eet ois hō. **Quarto** sic bec ppositio sor. ē ois hō: ē singlris vl' indefinita affirmatiua. igit h3 puerit simplr: sed non pōt alr puerit qñ sic ois hō est sor. vbi li ois hō nō ē subiectuz igit pri^o nō erat pdicatu: nec pōt dici qd sic debet puerit aliquid qd ē ois hō est sor. qd tunc nō fieret paise de pre/ dicato subiectū: qd tñ oz ad hoc qd eet pueritio simplex. **Quinto** sic pono qd pntue añ istās qd ē pñs pōdebas sic: tu es hō: et qd nūc p^o describas illā itētione. ois. a pte pdicati: tunc arguit sic. quicqd iam pponis cum subiecto hui^o ppositionis pñs pponēbas et ecōtra. sed pñs ppo/ nebas istā intentionē hō de subiecto illi? et nō aliud: ergo et iā: ista psequētia p3: et maior simillr eo qd solū cōponis istā intentionē hō de subiecto qd iste actus cōponēdi solū depēdet ab istis duab^o intētionib^o et itellectu quo modo pntue ab eisde opēdebat pñs. **Sexto** sic data ista opi. seqt qd duo cōtradictoria iter se ptradicientia sunt simul vera: vl' aliqua sunt ptradictoria qd nō sunt de psimili pre/ dicato: pñs est manifeste falsuz: et pñs pbat: et capio istā ppositionē hō aial nō ē: et qro qd ē suū ptradictoriū: si dī qd hoc ois hō aial ē: habet pma ps pclusiōis: certuz ē qd qlibet illaz ē vera: si aut dī qd istud ē suū ptradictoriū ois hō oē aial ē: qñ si li omne aial ē pdicatu vl' nō: si sic. igit altera ps pclusiōis: eo qd li aial paise pdicat in vna et li oē aial i alia: mō cētū ē qd talia pdicata nō sunt similia. Si vō dī qd li oē aial nō ē pdicatu sed paise li aial statim habet oppositū opinionis. **Septio** sic i ista ppositiōe tñ ois hō ē hō: li hō paise ē subiectū. igit oppositum opi. pñs p3 et añs arguit qd idē d3 ee subiectū exclusiue et sue piacē/ tis. sed in illa piacente ois hō ē hō: est li hō paise subiectū igit et i exclusiua: pñs patet cū maiori et minor pbat: nā piacens exclusiue debet ee illud: qd remanet dempto si/ gno exclusiua sed dēpta dictione exclusiua nihil remanet nisi li ois hō ē hō. igit illud ē piacēs exclusiue: multa alia argumēta pnt adduci qd cā breuitatis dimittā.

Contra secundam opi. arguit illud si gnuz distributiuū non: potest esse pars subiecti vl' pdicati sed eque sineathegorema est illud signum omnis sicut li non. igitur per idem li omnis pōt ee ps subiecti vl' pdicati: pñs vñ bo/

Bars

na et minor simillr: maior vō patet per opi. vel alr piret illa regula qd dicit ab affirmatiua de pdicato ifinito seqt ne gatiua de pdicato finito: piret et alia qd dicit qd i pueritōe p pñem oz qd termini finiti mutent i terminos ifinitos. **Secundo** sic data opi. seqt qd bec ppositio ē vera ois hō ē ois hō: pñs ē falsum: et pñs pbat. nā nulla pposi/ tio est verior illa i qua idē pdicatur de seipō sed i pposi/ tiōe pdcā idē pdicat de seipō. igit nulla ppositio ē veri/ or illa ois hō est ois hō: qd i ppositiōe pdcā idē pdicat de seipō et si sic: illa ē vā qd eāt pbādū: pñs p3 cū miori: qd li hō paise subiecti et li hō paise pdicat p opi. maior ē Boetij **Tertio** seqt qd iste due pponēs puerit: sor. ē hō et sor. ē ois hō: pñs ē falsuz: qd vna ē vā et reliqua falsa: pñs pbat: subiecta cōuertit et pdicata cōuertit: copule sunt eedē et ppositiōes sunt eiusde qñtatis et qlitatis et termi/ ni paise pro eisde supponūt. igit puerit: patet pñs: qd p istuz modū arguēdi inestigat aliquas pponēs sit puer/ ti: et añs clarissime patet intuenti. **Quarto** seqt qd non ois ppositio vñs negatiua de pñeto mō loquēdi ē sim/ plr pueritibilis: qd cōuertēs ē falsa et puerit vā: qd non est possibile: pñs pbat et capio istā ppositionē: nullus hō est ois hō: tunc quero vtz ipa sit simplr cōuertibilis vl' nō: si non: habet pma ps cōclusionis: si sic. igit debz sic con/ uerti: nullus hō ē hō: vl' nihil qd ē hō ē aliqs hō. quaz qlz ē falsa. igit habet scda ps cōclusionis: et qd illa recte con/ uertit patet: qd ibi sit de subiecto pdicatu et ecōuerso ma/ nente eadē qñtate et qualitate ergo et. **Quinto** seqt qd duo pdictoria inter se ptradictoria sunt simul falsa. pñs est impossibile: et pñs pbat: nā ista sunt simul falsa ois hō est ois hō. et aliqd qd ē hō non est hō: et ista sunt pdictor/ ia inter se cōtradicientia ergo: pñs patet cū maiori: et mi/ nor pbat. nā vna ē vñs affirmatiua et alia picularis ne/ gatiua de consimilibus subiectis pdicatis et copulis et ter/ mini paise pro eisde supponūt ergo. **Per istō argumētū** posset et pbari qd duo pdictoria iter se ptradictoria sunt si/ mul vera: vt captis talib^o ppositionibus ois hō ē hō ali/ qd qd ē hō nō ē ois hō: arguēdo vt pñs. **Sexto** seqtur vt pñs qd hō ē vā hō ē oē aial: pbat: ipa significat pmarie hoies ee aial: sed hoies ee aial ē vex igit et. pñs patet cū minori et maior arguit sic: subiectū significat pmarie ho/ minē et pdicatu pmarie aial: et copula ee pmarie: et tota si gnificat iuxta pponē terminoz. igit tota ppositio significat pmarie hoies ee aial: pñs patet cū maiori: et minor seqt ex opi. **Ultio** arguit sic: et capio istā pponē tñ ois hō ē hō et qro vtz li ois hō sit subiectū vl' nō: si sic hēt itētū: si nō: hō ibi subiecti termin^o cois signo vñ determinat? igit ista ē vñs: pñs falsū eo qd exclusiue nulli? si qñtatis.

Quia huiusmodi opinioēs pbabiles sunt: nec argumen/ ta contra eas militare vidētur: restat solum vt argumen/ ta contra eas facta breuissime soluantur. **Ad primum** igit ptra primam opinionē rñdet breuif: negādo pñs: sicut nō seqt: li ois positū a pte pdicati nō pōt pfundē ali/ quē terminū pfuse tñ: s3 eque sineathegorematicē sumit/ tur a pte pdicati sicut qñ pcedit totaz pponem. ergo qñ pcedit totā pponē nō pōt facē stare aliquē terminū pfuse tñ: pñs. n. est falsuz vt p3: eo qd li ois distribuens totum subiectū pdicatu facit stare confuse tñ si fuerit terminus cois. **Ad scdm rñdet** prio negādo auctoritatē illā ad/ ductā. ex illa. n. seqt qd bec ē falsa. omnes hoies sunt om/ nes hoies: omnes apli dei sunt omnes apli dei: qd tñ est falsum. qlibet. n. istaz est vā: tenēdo li omnes vtrōbique copulatiue: nec valet dicē qd auctoritas. itelligit i singula/ ri numero: qd adhuc qlibet illaz ē vā. i. ista senix ē omnis senix: iste de? ē omnis de?: iste sol ē omnis sol: et tñ i ql/ bet illaz pdicat vl' vl' sumptū. Et si qñt qñ negas au/ ctoritatez Aristotelis: dī qd nō ē auctoritas Aristotelis s3 vna ppositio male trāstata. **Uel** alr pōt rñderi magis sopbitice dicēdo qd ista auctoritas: qd nulla affirmatio ē vā i qua vl' vl' sumptū pdicat: intelligit qd nulla affir/ matō ē vā i qd vl' vl' sumptū. i. cū signo vñ pdicat. Et tūc ad arg^m admitto hūc cas3: et nego minore ad eūde itelle

est: q: certū ē q: i ista ppōe tu es ois hō pdicat li hō sup/ nū cū signo vli: nec ex hoc seqt q: i illa pdicet li hō: sic nō seqt apud viā cōz: i ista ppōe iste hō currit: subicit ter min? cois cū pnomine demonstratio. igit ibidē subicit termin? cois: ita eodē mō pōt dici q: ibidē pdicat vlt vlt sumptum. i. sumptū cum signo vli nō tamē predicat ali qd vlt. Ad tertium dico q: li omnis hō nō est termi nus trascendens: et cum iserf. igit ē terminus inferior ad transcendēs: nego pnam: sicut i ista ppositione tu es hō vlt nō hō: li hō vlt nō hō ē pdicatum: et nō ē termin? trā scēdens nec inferior ad li trascendens: q: pdicat de termi no transcēdente vniversali: sic dicendo: oē ens est hō vlt nō homo: iuxta illam regulā de quolibet dicit altx cō tradictorū scōplexoz et d nullo eoz ābo. vñ termini cō positi nō pprie dicūt inferiores vlt superiores ad aliud saltē de p se: nisi forte p reductionē sic li ois hō: li hō vlt nō hō li sor. vlt pla. et sic de alijs. s; bñ termini simplices sic. libō li aial et sic de alijs. Aliter pōt dici q: termin? trā scēdēs pōt pdicari de isto termino ois hō: sic dicēdo aliqd ois homo est ens: volendo q: li aliqd teneat pure finca/ thegorematicē et sic argumētū nihil cōcludit. Ad quar tum dico q: ista ppositio sor. ē ois homo debz cōverti sic aliqd ois homo est sor. et tūc ad argumentum: id qd fuit pdicatum in prima nō est subiectum i secūda. igit cōver sio nulla. Rñdetur primo negādo añs: dicēdo q: sicut li ois homo prius fuit pdicatu ita ē mō subiectū: tenēdo li aliqd pure fincathegorematicē. Rñdet scdo negādo p se quētā. vñ i puerisōe vocali vel scripta nō o: q: subiectū vni? sit pdicatu alteri? vlt ecōverso: pdicatu vni? sit sub/ iectum alterius: q: i ista ppositioe quilibz hō ē vnus hō: li hō ē precise subiectū: et tñ in sua exclusiua nō debet eē pdicatum: dicēdo sic: tantum vnus hō ē hō: q: tunc vltis erit vera et exclusiua falsa: q: nō ē possibile: ista igit qlbz hō ē vnus hō dz sic conuerti i suam exclusiua: tñ vñ hō est aliqs hō vlt tñ vnus hō est hō masculus: similr nul lus hō currit: nō debet sic conuerti: nullū currens ē hō: q: in casu possibili posito: añs ē vez et pñs fallum: sed sic debet cōverti: nullum currens est aliqs hō: vlt hō mascu lus et sic de multis alijs. Ad quintū rñdet admittēdo casum et vltius ad argumentum: quicqd iam cōponis cū subiecto isti? ppositionis prius cōponebas et ecōtra: sed prius cōponebas istam itentionē hō de subiecto isti? ergo et iā sic facis. Dicis cōcedēdo pnam: et pñs: et si ex hoc infertur q: pñse ista intentio homo ē pdicatu: negat pñs. vñ dico q: i ista ppositioe mētalī sor. est ois homo: pñse cōponitur ista intentio hō cū subiecto eiusdem: q: cōponere non est nisi vnā intentionem affirmare de alia: et diuidē non est nisi vnā intentionem ab alia negare: sed q: talis intētio hō distribuit p actū aie distributiū iō si mul itentio et act? aie distribut? pdicat. Aliter ali ter pōt dici: pcedēdo primā pñaz et negādo añs p maio ri: dicēdo q: continue ante hoc cōponebā solum istā itē tionem hō cū subiecto eiusdem: q: non fuit distributa p actum aie distributiū: sed q: iam primo distribuitur iō nō solum cōponebam illam de subiecto eiusdem s; vnū terminam cōposui ex intentione et actu distribuendi: qui quidem terminus est li omnis hō: q: et c. Ad sextum concedo conclusionem adductaz pro secūda pte. vñ nō est incōueniens q: in dīctorijs subiecta et pdicata dissimī lia sint ratiōe terminoz sincathegorematicoz. secus est de terminis cathegorematicis: qui vtrobiz i dīctorijs debent esse similes. dicimus. n. q: ista sunt dīctoria sor. et pla. currunt: sor. vlt pla. non currunt: et tamen subiecta rōne cōnnectionū sunt dissimilia: similr ista sunt dīctoria sor. est aliqd aial et sor. nō ē qdā aial: et tamen pdicata vt pz sunt dissimilia: similr concedimus q: ista sunt dī dīctoria: ois hō currit et aliqd qd est hō non currit: et tamē subiecta nō sunt eadē nec similia vt pz. igit et c. Uerū tñ ē aliter dicēdū q: i ista ois hō oē aial est: non ē li oē aial pdicatu: s; pñse li aial: nec ex hoc seqtur oppositū opini onis: quia ipsa pretendit q: quando li omnis vel omne si gnum vniversale nō cadit supra copulam pncipalē: tunc

est pars subiecti vlt pdicati: sed s; sicut li ois cadit supra verbū principale: ita et li omne signum sequens: et si dē iste cōuertitur ois hō oē aial est et omnis hō est oē aial: sed in secunda signum est ps pdicati. ergo similr i prima: non valet argumētum: sicut non sequitur iste hō est ois hō: et omnis hō est iste hō cōuertit: sed in pria li ois est ps pdicati ergo et in secunda. Ad septimum dicitur q: in illa ppositioe tñ omnis hō est homo li ois hō est sub/ iectum. Ad argumentum: idē debet esse subiectum pñ centis et exclusiue: concedo: sed istius pñcentis omnis homo est homo ē precise li hō subiectum. igitur et c. cō/ cedo pñam et nego minorem. Pro quo nota: q: ista ppositio ois hō ē hō pōt cōsiderari ut est pars illius ex/ clusivē vlt vt nō est ps eiusdem. Prio mō dico q: ipa est pñcens exclusivē: et eiusdem subiectum est li ois hō. Secūdo mō nō est pñcens exclusivē nec li ois hō ē sub/ iectum sed solum li hō. Sed forte arguit: ista pñs est bona: tñ omnis homo est hō. igit ois homo ē hō: quia arguit ab exclusiua ad suam pñcens. igit illud pñs ē pñ/ cens exclusivē: sed subiectū illius psequētis ē pñse li hō igit subiectum pñcentis est pñse li hō q: erat probandū. Ad huc dī cōcedēdo pñaz primā nō tñ q: arguit ab ex/ clusiva ad suā pñcens: s; q: pñcens exclusivē infert tale pñs i bona pñs: vñ dico: q: pñs illd illatum nō ē pñcens exclu/ sive nec secū pvertibile: q: ipm ē vez et pñcens exclusivē falluz. significat. n. q: aliqd ois hō ē hō: q: ē fallum: et si dē quomō igit dz iserri pñcens illi? exclusivē: dz q: i voce vlt i scripto nō pōt bñ: sed solum vnū secū pvertibile: s. aliqd ois hō ē hō vlt pōt dici q: iserēdo istā aliqd ois hō ē hō iserf ei? pñcens: tenēdo li aliqd pure fincathegorema tice: q: tūc subiectū ē pñse li ois hō: ex hijs isero illā con/ clusionē q: ab exclusiua affirmatiua ad suā pñcens nō valz pñs itelligēdo de exclusiua vocali vlt scripta eo ipō q: talis exclusiua infert propositionem quam nō infert suū pñcens cum hoc sit impossibile.

Solutis argumentis factis cōtra primā opi. restat vt supi? est pmissum solue obiectiones cōtra opi. secūda adductam. Ad primū igit cū dicebat illud si gnū nō: pōt esse ps subiecti vlt pdicati sed eque fincathegorema ē li ois sicut li nō. Rñdeo negādo pñam: et cā ē: q: ex ista negatioe infinitate nō: et termino cathegorema tico fit termin? significatiuus cuiuslibz rei nō significate p istū terminū cathegorematicū hō: sed sic nō ē de illo finca thegoremate ois addito alicui termino cathegorematico: vñ iste termin? nō hō significat quicqd nō ē hō: et p pñs oppositū istius termini hō: sed iste termin? ois hō nō ali ud significat q: iste termin? hō: q: eque bñ li hō significat omnē hoīem sicut li ois hō. Ad secūdu cū iserebat q: h ēēt vā ois hō ē ois hō: nego pñaz et pcedo q: nulla ppositio ē verior illa et c. nec ex hoc seqt q: illa sit vā: cū ex negatiua nō seqt affirmatiua: et ppf hoc glosat aucto/ ritas Boetij: dicēdo q: ē vā de virtute sermonis: eo q: ipa ē negatiua nō ponēs aliquā ppositionē eē verā vlt fal/ sam iō cōcedit q: nulla ppositio est verior illa hō ē asin? nec aliqua falsior illa de? est: q: dato opposito sequeret iconueniēs. Adhuc si auctoritas illa itelligat affirmatiue .i. ois ppositio affirmatiua ē vā i qua idē pdicat de seipō pōt negari auctoritas. Prio q: in ista ppositioe chyme/ ra ē chymera idē pdicat de seipō: et tñ ē falsa. Scdo q: seqt q: ois ppositio affirmatiua ē vera i qua idē de seipō pdicat: sed h ppositio deus ē asinus ē ppositio affirma tiua. ergo ipa ē vā i qua idē pdicat de seipō: pñs bona: et pñs ē falsuz: nō minor ergo maior. Uel aliter pōt dici q: auctoritas illa itelligit affirmatiue: sic ois ppositio affir matiua ē vā i qua idē pdicat de seipō: et hoc qñ pdicatur nō sumit vlt qlr ē i pposito: et et qñ nō pdicat termin? significās aliquā rē de cui? itētiōe significatiue sūpta nō ē aliqs termin? affirmatiue cū vbo de pñti pdicabil? dedu cta quacūqz āpliatōe: et p hoc rñdet ad argumētū factū de chymera. Ad tertiu nego pñam: i qua iserf q: iste puerit: sor. ē hō: sor. ē ois hō: et ad pbatōne cū arguit